1

第１３４回薬学系研究科教授総会議事概要

日 時 平成２８年５月１１日（水）１３時１７分～１３時４５分

場 所 大会議室

出席者数 ３７名

＜報告事項＞

１．科所長会議等の報告

特になし。

２．その他の報告

（１）薬学部見学会及びガイダンスについて

   教務委員長から、見学会を５月２１日（土）の大学院入試説明会と合同で実施予定

であること、及びガイダンスを５月６日（金）総合科目一般「生物薬学概論」の授業

後に実施し、参加学生は約６０名であった旨の報告があった。

（２）オープンキャンパス２０１６について

広報委員長から オープンキャンパスについて今年度は８月４日（木）に参加する

旨の報告があった。また、今後、研究室見学の割振りについて該当研究室へ依頼する

旨説明された。

（３）産業医巡視日程について

研究科長から 今年度の産業医巡視日程について説明があった。また、１２月１９

日については「部局長パトロール」として研究科長も同行するとの報告があった。

（４）その他

・研究科長から、微生物薬品化学教室の教授候補者について報告された。

＜協議事項＞

１．人事等について

（１）人事異動

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

（２）海外出張等

  研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

（３）兼業

  研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

２．「蛋白構造生物学教室」准教授候補者の選考について

選考委員会の報告があった後、選考資料を回覧し、専任准教授以上による選挙を行い、

准教授候補者を選出した。

３．第８９回五月祭について

研究科長から五月祭での企画内容等について説明があった。

 2

４．非常勤講師の委嘱について

教務委員長から説明があった後、諮られ承認された。

５．S1 ターム修了試験時間割について

教務委員長から説明された。

６．薬学部研修生の受入れについて

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

７．第三者評価について

担当教員から第三者評価への対応にあたり学位授与方針等を学科毎に表記することと、

自己点検報告書を作成することについて説明された。

８．奨学寄附金の受入れについて

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

９．共同研究の受入れについて

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

10．受託研究の受入れについて

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

11．受託研究員の受入れについて

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

12．薬学部研究員の受入れについて

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

13．東京大学特別研究員の受入れについて

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

14．その他

・担当教員から、生命科学シンポジウムが無事終了した旨の報告と協力への謝辞があっ

た。

・担当教員から、教養学部から２年に１度授業担当教員を派遣するよう依頼があった旨

説明された。

                       以  上